
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Správa Chrán ěné krajinné oblasti Český kras 
 

srde čně zve všechny zájemce na akci uspo řádanou v rámci oslav  
 

Evropského dne chrán ěných území 
 

Českým krasem za Hagenem  
 

v sobotu dne 25. kv ětna 2013  
 

Pro účastníky bude vytvo řena speciální nau čná stezka 
v NPR Karlštejn v délce cca 14 km vedoucí: 

 

- Start u pošty v Karlštejn ě (8.30 h až 11.00 h). 
 
- Trasa pokra čuje kolem Dubu sedmi brat ří do areálu 

spole čnosti Lomy Mo řina s.r.o. kde se uskute ční průchod 
štolou k Malé Americe  s průvodcem a s tajemným Hagenem 
(baterka a pevná obuv nutná, vstupné 50 K č). 
Pro velký zájem je nutné si ihned po p říchodu do areálu 
zakoupit časovou vstupenku do podzemí. Pr ůchod štolami 
bude umožn ěn výhradn ě účastník ům akce, kte ří se prokáží 
karti čkou s razítky na kontrolách. Pro ostatní zájemce je  
možný vstup do podzemí až po 14. hodin ě. 

- Další trasa vede již po povrchu kolem lomu Malá Ame rika do 
Skanzenu Solvayovy lomy a odtud p řes Kříž do Svatého Jana 
pod Skalou, kde bude v Ekocentru Kavyl konec nau čné 
stezky. 

 
Cestou budou ú častníci na kontrolách plnit r ůzné úkoly, zejména poznávání 
přírody Českého krasu. V cíli obdrží diplom. Mohou si zde ta ké zakoupit 
občerstvení ve stánku.   
 
Na akci dále spolupracují: Lomy Mo řina s.r.o., Česká mykologická spole čnost, 
Ekocentrum Kavyl, Spole čnost Barbora o.s., ZO ČSOP Alkazar, ZO ČSOP 
Nyctalus, ČESON, Občanské sdružení HAGEN Mo řina. 
 
Upozor ňujeme všechny ú častníky akce, že ji podnikají na vlastní nebezpe čí.  


